102 INNOCENTIUS QUINTI PONTIFICIS MAXIMI, O. P. *In IV Libros Sententiarum Commentaria*. Ex Mas. Bibl. Tolosane Conventus Sancti Thomae, (t. 1, Tolosa 1632). Hemos usado el ejemplar de la Biblioteca Nacional de Madrid 1/2/665, p. 87.

"generatio terminata": "in Filio Dei nec est successio nec iteratio" (103). El Angélico, al tratar de si la generación divina se debe significar o no por el presente, arguye en contra: "quod est semper in fieri est imperfectum" (104).

La segunda razón aducida por Pedro de Tarantasia es un testimonio agustiniano: "In aeternis quidquid est, tantummodo est: ergo nihil ibi fit" (105).

La tercera estriba en Aristóteles: "Quod fit, non est secundum Philosophum" (106). Esta prueba, ya la mencionaba la *Santa Halesiana*, puntualizando más: "in successivis sequitur 'si fit, est'; in permanentibus, 'si fit, non est'" (107).

Al arguir en pro del *fieri* del acto generativo divino, Tarantasia se inspira de nuevo en San Buenaventura, acudiendo a la infinitud del ser divino que nunca pasa y carece de término (108); también estriba en la *Santa Halesiana*, la cual a su vez cita a San Pablo y a Orígenes (109), al traer el símil del rayo que brota siempre del sol: "Filius procedit a Patre, ut splendor a sole: sed splendor generatio semper est in fieri..."

En cambio parece aducir por su cuenta el argumento de la coexistencia de la eternidad con cualquier tiempo:

\*Quidquid aeternum est, simul est extra toto tempore: actus generationis aeternus est: ergo simul erit cum toto tempore: ergo quotidie generatur Filius» (110).

La respuesta de nuestro autor a la cuestión, recuerda mucho a la de la *Santa Halesiana*:

#### SUMA HALESIANA

\*Respondetur dicendum quod aeterna generatio non est in fieri nec in facto esse, sed in esse, quia fieri et factum esse solum convenienter creatura, esse vero semper uno modo convenit divinitus (111).

#### PEDRO DE TARANTASIA

\*Respondetur: Generatio Dei est potestas aeterna vero non sunt, et quae non sunt, nunquam sunt in facto esse: ergo dicendum est quod generatio Dei nunquam est in fieri, nec in facto esse, sed in esse: invariabili sine ullo motu vel mutatione (112).

103 BONAVENTURA (S), *Commentarius in Primum Librum Sententiarum*, dist. 9, n. un., q. 4, n. 4, t. 1, p. 186.

104 THOMAS AQUINAS (S), *Commentum in Librum Primum Sententiarum*, dist. 9, q. 2, n. 2, n. 3.

105 AGUSTINUS (S), *De diversis quaestionibus...*, q. 19; PL 40, 15.

106 ARISTOTELES, *Peri Herm.*, 7, t. 1, 17; LUZZI, *De gen. et corr.*, 2, 10, t. 1, 336.